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Radicado No: 202412140000139783

De: Direccion de Gestion Humana

Para: Servidores publicos de carrera administrativa

Asunto: Publicacién resultados definitivos proceso de Encargos ICBF - Defensores de
Familia

Fecha: 24 de octubre de 2024
Cordial saludo,

Atendiendo el lineamiento de encargos adoptado por el ICBF mediante el Memorando con
radicado Nro. 202412140000004343 del 24 de enero de 2024, el 24 de septiembre de 2024
se dio inicio al proceso de encargos para la provision transitoria de los empleos en
vacancia temporal y definitiva del empleo denominado Defensor de Familia de la planta de
personal de la entidad, cuyos lineamientos se definieron en el Memorando con radicado
Nro. 202412140000124653, publicado en la pagina web y la intranet de la entidad.

En virtud de lo dispuesto en el precitado memorando, se invité a los servidores publicos
con derechos de carrera administrativa a manifestar su interés para ser encargados en los
cargos vacantes, para lo cual contaron con el término de dos dias habiles, esto es, el 26 y
27 de septiembre de 2024, a través de un formulario FORMS que se habilité para el efecto.

Finalizado el término para que los servidores publicos manifestaran interés respecto de los
empleos que hacen parte del proceso de encargos, la Direccion de Gestion Humana realizo
la verificacion de la documentacion registrada en el aplicativo SIGEP, en aras de identificar
los servidores que cumplen a cabalidad los requisitos previstos en el articulo 24 de la Ley
909 de 2004, modificado por el articulo 1° de la Ley 1960 de 2019 y los requisitos de
formacion académica y de experiencia sefialados en el articulo 80 de la Ley 1098 de 2006,
modificado por el articulo 7° de la Ley 2126 de 2021 y a la aplicacion de la prueba de
competencias prevista en el articulo 4°. de la norma mencionada, asi como, a aplicar los
criterios de desempate en los casos en que hubo lugar a ello.
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Los resultados preliminares del proceso de encargos del empleo denominado Defensor de
Familia, fueron publicados en la pagina web y en la intranet mediante el Memorando con
radicado Nro. 202412140000131243 del 9 de octubre de 2024, contra los cuales, en virtud
de lo dispuesto en el numeral 6.1.2 del lineamiento de encargos, los servidores publicos
podian presentar observaciones en el formulario FORMS dispuesto para ello, dentro de los
(2) dias habiles siguientes a la publicacién, es decir, entre el 10 y el 11 de octubre de 2024.

Las observaciones contra los resultados preliminares del proceso de encargos del empleo
denominado Defensor de Familia, se analizaron y se resolvieron con apego a la normativa
que regula la provision transitoria de empleos de carrera administrativa mediante esta
figura y los lineamientos que rigen el proceso, remitiendo la respuesta a los servidores
publicos que presentaron observaciones desde el correo de

evaluaciéncarrera@icbf.gov.co.

Asi las cosas, atendidas las observaciones, se procedid a conformar el listado definitivo
con los servidores publicos con derecho preferencial a encargo, el cual se anexa a la
presente comunicacion.

A continuacion, se sefalan los aspectos que deben tenerse en cuenta al consultar el listado
con los resultados definitivos del proceso de encargos:

- En el encabezado de cada pagina se encuentra el empleo que hace parte del
proceso de encargos, con indicacion del Nro. de ID asignado, denominacion,
codigo, grado, ubicacion y tipo de vacante.

- En el listado de cada empleo, se relacionan los servidores publicos que cumplen los
requisitos para el desempefio transitorio del mismo mediante la figura de encargo y
aprobaron la prueba de competencias, en la posicion que les correspondié una vez
aplicados los criterios de desempate.

- Los servidores que se encuentran en la primera posicién de cada empleo son
quienes ostentan el derecho preferencial de encargo, sin perjuicio que los
servidores que ocupan las siguientes posiciones en la lista puedan ser objeto de
encargo en vacantes que se generen con posterioridad y que correspondan al
mismo empleo al que se postularon.

- En relacion con las vacantes para las cuales no fue posible conformar lista de
candidatos para su provisidn, en razén a que no se recibieron postulaciones de
servidores publicos, atendiendo a los principios de eficacia, economia y celeridad
en que se desarrolla la funcién administrativa y en garantia del derecho preferencial
de encargo, se procedi6 a ofertarlas a la totalidad de servidores publicos que hacen
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parte de las listas de resultados definitivos del proceso en una posicion diferente a
la primera, para que de asistirles interés seleccionaran la vacante de su preferencia.

- A continuacién, se encuentra la lista unificada de los procesos de encargo para el
empleo Defensor de Familia adelantados durante el presente afio, en la que se
relacionan los servidores publicos que cumplieron la totalidad de requisitos para el
desemperfio de este, con la cual seran provistas las vacantes del mencionado
empleo, que se generen con posterioridad.

71782422
1026156317
1091665869
34341536
1090364172
72054446
1101453786

*Proceso de encargos anterior
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- Teniendo en cuenta el numeral 6.2 del lineamiento de encargos, con base en los
resultados definitivos del presente proceso, se procedera a expedir el acto
administrativo de encargos, el cual se publicara en la pagina web y en la intranet y
se comunicara a los servidores publicos, asi como a los Directores Regionales para
las respectivas posesiones.

Cordialmente,

Revis6:  Olga Lucia Pacheco Belfran - Cs
Revis6  Oscar Duvén Guerrero Meza — Contrafista Grupo de Carrera Administrativa
Proyect6: Karool Lizeth Rodriguez Duarte - Contratista Grupo de Carrera Administrativa MH

www.icbf.gov.co
* | @ICBFColombia g

@ichfcolombiaoficial ichfcolombiacficial

Sede de la Direccién General Linea gratuita nacional ICRF
Avenida carrera 68 No, 64C-75 : 01 8000 91 8080
Teléfono: 4377630 - Colombia :



CEDULA

DENOMINACION

c6DIGO

GRADO

REGIONAL

DEPENDENCIA EDL TIPO EDL FECHA INGRESO VRM PRUEBA

32751935 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 ATLANTICO | GRUPO DE ASISTENCIA TECNICA 100 DEFINITIVA 1/03/1999 CUMPLE APROBO
71782422 TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 18 ANTIOQUIA C.Z. ABURRA NORTE 100 DEFINITIVA 4/12/2018 CUMPLE APROBO
1026156317| PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 3 ANTIOQUIA C.Z. ORIENTE 100 PERIODO DE PRUEBA 1/11/2023 CUMPLE APROBO




CEDULA DENOMINACION CODIGO GRADO REGIONAL DEPENDENCIA EDL TIPO EDL FECHA INGRESO VRM PRUEBA
91259939 TECNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 SANTANDER C.Z. CARLOS LLERAS RESTREPO 100 DEFINITIVA 3/01/1996 CUMPLE APROBO
1091665869 [ PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 3 CUNDINAMARCA C.Z. SOACHA 97,98 PERIODO DE PRUEBA 1/08/2023 CUMPLE APROBO




CEDULA

DENOMINACION

cODIGO

GRADO

REGIONAL

DEPENDENCIA

EDL

TIPO EDL

FECHA INGRESO

VRM

PRUEBA

1075655271

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

2044

CUNDINAMARCA

C.Z. ZIPAQUIRA

97

PERIODO DE PRUEBA

8/09/2017

CUMPLE

APROBO




CEDULA

DENOMINACION

CcODIGO

GRADO

REGIONAL

DEPENDENCIA

EDL

TIPO EDL

FECHA INGRESO

VRM

PRUEBA

52008267

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

2044

11

BOGOTA

C.Z. SANTAFE

100

DEFINITIVA

1/10/1999

CUMPLE

APROBO




CEDULA

DENOMINACION

CcODIGO

GRADO

REGIONAL

DEPENDENCIA

EDL

TIPO EDL

FECHA INGRESO

VRM

PRUEBA

10767927

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

2044

CORDOBA

GRUPO JURIDICO

100

DEFINITIVA

9/07/2021

CUMPLE

APROBO




CEDULA DENOMINACION CcODIGO GRADO REGIONAL DEPENDENCIA EDL TIPO EDL ECHA INGRES VRM PRUEBA
1054563950 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 16 CALDAS GRUPO JURIDICO 98,58 DEFINITIVA 16/08/2018 CUMPLE APROBO
34341536 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 9 CALDAS GRUPO JURIDICO 100 PERIODO DE PRUEBA | 4/07/2023 CUMPLE APROBO




CEDULA DENOMINACION CcODIGO GRADO REGIONAL DEPENDENCIA EDL TIPO EDL FECHA INGRESO VRM PRUEBA

1047425720 | PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 ARAUCA GRUPO JURIDICO 100 PERIODO DE PRUEBA 4/07/2023 CUMPLE APROBO




CEDULA

DENOMINACION

cODIGO

GRADO

REGIONAL

DEPENDENCIA

EDL

TIPO EDL

FECHA INGRESO

VRM

PRUEBA

66711537

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

2044

10

VALLE

GRUPO JURIDICO

99,17

DEFINITIVA

14/09/1999

CUMPLE

APROBO




